
 
РІШЕННЯ 

Вченої ради Східноукраїнського національного університету імені 

Володимира Даля від 27 жовтня 2023 року  

 
Підсумки вступної кампанії 

2023 року і завдання щодо 

організації вступної кампанії СНУ 

ім. В. Даля на 2024/2025 н. р. 

 

Протокол № 3 

 

Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора 

Марченка Д.М. про «Підсумки вступної кампанії 2023 року і завдання щодо 

організації вступної кампанії СНУ ім. В. Даля на 2024/2025 н.р.», Вчена рада 

відзначає таке. 

Прийом до університету у 2023 році здійснювався згідно з Порядком 

прийому на навчання для здобуття вищої світи в 2023 році, затвердженим 

наказом Міністерства освіти і науки України від 15.03.2023 року № 276 (із 

змінами, затвердженими наказом Міністерства освіти і науки України від 

27.06.2023 року №786) та Правилами прийому для здобуття вищої освіти у 

Східноукраїнському національному університеті імені Володимира Даля в 

2023 році. 

В університеті було забезпечено належну роз’яснювальну та 

консультаційну роботу серед абітурієнтів та громадськості через засоби 

масової інформації і соціальні мережі як протягом року, так і безпосередньо 

під час подання вступниками заяв та документів. 

Станом на 07.10.2023 р. до Східноукраїнського національного 

університету імені Володимира Даля звернулись 3776 вступників, які 

подали 4518 заяв для вступу до університету (до бакалаврських освітніх 

програм - 2704 заяви, до магістерських освітніх програм -1814 заяв).  

Лідерами щодо кількості поданих заяв стали: 

- за факультетами: економіки і управління (813 шт.), транспорту і 

будівництва (732 шт.), здоров’я людини (596 шт.); 

- за факультетами з першим пріоритетом заяв: інженерії (169 шт.), 

економіки і управління (127 шт.), транспорту і будівництва (123 шт.); 

- за спеціальностями: психологія (692 шт.), право (244 шт.), 

транспортні технології (215 шт.), автомобільний транспорт (213 шт.), 

електроенергетика, електротехніка та електромеханіка (206 шт.); 



- за спеціальностями з першим пріоритетом заяв: електроенергетика, 

електротехніка та електромеханіка (60 шт.), транспортні технології (41 

шт.), автомобільний транспорт (27 шт.), психологія (26 шт.), право (18 шт.). 

Середня кількість поданих заяв з 19.07.2023 р. по 07.10.2023 р. за один 

день вступної кампанії склала 80 шт. Максимальне значення поданих заяв 

за один день склала 341 шт. 

Разом по всіх структурних підрозділах у цьому році стали студентами 

2383 особи, з яких 1251 особи вступили на навчання за бакалаврськими 

освітніми програмами (958 денної і 293 заочної форми навчання) і 1132 

особи – за магістерськими освітніми програмами (654 денної і 478 заочної 

форми навчання).  

За період вступної кампанії 2023 р. до університету зараховано на 

навчання 1604 осіб чоловічої статі і 779 осіб жіночої статі. 

Порівняння розподілу вступників за різними освітніми ступенями у 

2023 році з минулим роком наведено у таблиці 1. 

Таблиця 1 

Освітній ступінь 

Денна форма 

навчання 

Заочна форма 

навчання 
Разом 

2022 2023 % 2022 2023 % 2022 2023 % 

Бакалавр (ПЗСО) 395 509 +28,9 60 132 +120,0 455 641 +40,9 

Бакалавр  (мол. спец.) 135 263 +94,8 57 113 +98,2 192 376 +95,8 

Бакалавр (друга вища, 

паралельне) 
31 186 +500,0 32 48 +50,0 63 234 

+271,

4 

Магістр 634 654 +3,2 195 478 +145,1 829 1132 +36,6 

Разом 1195 1612 +34,9 344 771 +124,1 1539 2383 +54,8 

Вступна кампанія 2023 р. проходила в три сесії. В першу сесію було 

зараховано на навчання до бакалаврату 1027 студентів і до магістратури 

850 студентів. У другу сесію, відповідно – 224 і 282 студентів. Третя сесія 

на момент підготовки проекту рішення триває і статистичної інформації 

для подання немає.  

Найбільш привабливими за освітніми програмами та умовами вступу 

в розрізі кількості зарахованих студентів виявились:  

- факультети: транспорту і будівництва (475 осіб), інженерії (423 

особи), економіки і управління (361 особа); 

- спеціальності: психологія (347 осіб), електроенергетика, 

електротехніка та електромеханіка (154 особи), транспортні технології (140 

осіб), автомобільний транспорт (131 особа), право (126 осіб). 

Найбільшу кількість зарахованих вступників склали: 

- за регіонами: м. Київ (871 особа), Луганська область (442 особи), 

Донецька область (358 осіб), Харківська область (195 осіб); 

- серед закладів освіти: СНУ ім. В. Даля (498 осіб), Донбаський 

аграрний фаховий коледж СНУ ім. В. Даля (44 особи), НТУУ «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» (40 осіб), Луганський 

національний університет ім. Т. Шевченка (33 особи), Сєвєродонецький 

політехнічний фаховий коледж СНУ ім. В. Даля (23 особи). 



До університету зараховано на навчання за всіма освітніми 

програмами 1883 особи за рахунок коштів фізичних та юридичних осіб (974 

бакалавра і 909 магістрів). Під час вступної кампанії 2023 р. долучились на 

навчання за ваучерами від центрів зайнятості 412 осіб (7 бакалаврів і 405 

магістрів). 

Середнє і максимальне значення віку зарахованих студентів для 

бакалаврів склало 22,9 і 65 років, для магістрів – 31,5 і 60 років.  

Поновлення та переведення здобувачів вищої освіти з інших закладів 

вищої освіти з липня по жовтень 2023 року дозволило поповнити 

контингент студентів на 12 осіб. 

Зараховано на навчання з числа іноземних громадян 5 осіб (2 особи до 

бакалаврату і 3 особи до магістратури).  

Більш детальна інформація щодо поточної і минулих вступних 

кампаній наведена у Додатках А, Б до проекту рішення. 

До слабких сторін вступної кампанії 2023 р. слід визначити відсутність 

або суттєво низьку кількість зарахованих студентів (менше 5 осіб) за 

такими спеціальностями:  

- бакалаврату: електронні комунікації та радіотехніка (0 осіб),  

інформаційна, бібліотечна та архівна справа (1 особа); 

культурологія (1 особа), середня освіта (4 особи), історія та 

археологія (4 особи), технологія виробництва і переробки 

продукції тваринництва (4 особи); 

- магістратури: культурологія (1 особа), технологія виробництва і 

переробки продукції тваринництва (3 особи). 

 

На підставі викладеного: 

 

ВЧЕНА РАДА ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Інформацію першого проректора Марченка Д. М. взяти до відома. 

2. Вважати основним завданням вступної кампанії 2024 року подальше 

збільшення контингенту студентів за рахунок вдосконалення форм 

актуальної профорієнтаційної та агітаційної роботи, поширення спектру 

освітніх послуг. 

Відповідальні: ректорат, декани факультетів, завідувачі кафедр, 

відповідальний секретар приймальної комісії, начальник відділу 

профорієнтації студентів, начальник відділу по зв’язкам з 

громадськістю. 

Термін: постійно. 

3. Гарантам освітніх програм або завідувачам відповідних кафедр вжити 

дієвих заходів з профорієнтаційної роботи із подальшим ефективним 

залученням абітурієнтів до освітніх програм за наступними спеціальностями: 

електронні комунікації та радіотехніка;  інформаційна, бібліотечна та 

архівна справа; культурологія; середня освіта; історія та археологія; 



технологія виробництва і переробки продукції тваринництва. Здійснити 

комплексний аналіз даних освітніх програм з метою потреби у конкурсних 

пропозиціях на 2024 рік. 

Відповідальні: перший проректор, гаранти освітніх програм і завідувачі 

відповідних кафедр, відповідальний секретар приймальної комісії. 

Термін: до 31.12.2023 року 

4. Удосконалити кількісний і якісний склад членів приймальної комісії з 

урахуванням особливостей вступної кампанії 2023 р. (відповідальний 

секретар приймальної комісії, заступник відповідального секретаря 

приймальної комісії, фахівець з поновлення (переведення) здобувачів; під 

час проходження вступної кампанії - заступники відповідального секретаря 

приймальної комісії з питань вступу до бакалаврату, магістратури та ОЦ 

«Донбас-Україна»).  

Відповідальні: перший проректор, відповідальний секретар приймальної 

комісії.  

Термін: до 30.11.2023 року. 

5. Розробити «Календарний план профорієнтаційної та агітаційної роботи 

на 2024-2025 навчальний рік». 

Відповідальні: начальник відділу профорієнтації студентів.  

Термін: до 05.12.2023 року. 

6. Організувати проведення днів відкритих дверей із обов’язковим 

залученням студентів.  

Відповідальні: відповідальний секретар приймальної комісії, 

завідувачі випускових кафедр, начальник відділу профорієнтації 

студентів, начальник відділу по зв’язкам з громадськістю. 

Термін: до 30.04.2024 року. 

7. Підготувати рекламні матеріали для організації профорієнтаційної 

роботи. 

Відповідальні: відповідальний секретар приймальної комісії, 

начальник відділу профорієнтації студентів, начальник відділу по 

зв’язкам з громадськістю. 

Термін: до 30.11.2023 року. 

8. Організувати курси підготовки до складання ЗНО (НМТ) з предметів, які 

обов’язкові для вступу навчання до університету (українська мова, 

математика, історія України). 

Відповідальні: перший проректор, начальник відділу профорієнтації 

студентів, начальник відділу по зв’язкам з громадськістю, начальник 

центру удосконалення освіти.  

Термін: до 30.11.2023 року. 

9. Контроль за виконанням рішення Вченої ради покласти на першого 

проректора Марченка Д.М. 

 

Вчений секретар                                                              Г. О. Бойко  



ДОДАТОК А. Основні показники вступної кампанії 2023 р. 

 

Розподіл кількості поданих заяв до бакалаврату по факультетах 

 

 
 

 

 

Розподіл кількості поданих заяв до магістратури по факультетах 

 

 
 

 

Розподіл кількості зарахованих бакалаврів по факультетах 

 



 
 

 

Розподіл кількості зарахованих магістрів по факультетах 

 

 
 



Топ 10 спеціальностей за кількістю зарахованих студентів  

до бакалаврату  

 

 
 

 

Топ 10 спеціальностей за кількістю зарахованих студентів  

до магістратури  

 

 
  



Географія прийому вступників (топ 7 регіонів України)  

- вступ до бакалаврату  

 

 

- вступ до магістратури 

 

 

  



ДОДАТОК Б. Статистика прийому у 2020-2023 роки 

 

2.1. Вступ до бакалаврату 

 

Вступ на базі повної загальної середньої освіти (денна форма здобуття освіти, бюджет) 

 
Вступ на базі повної загальної середньої освіти (денна форма здобуття освіти, контракт) 

 
Вступ на базі повної загальної середньої освіти (заочна форма здобуття освіти) 

 
Вступ на базі повної загальної середньої освіти (денна і заочна форма здобуття освіти) 



 

Вступ на базі диплома молодшого спеціаліста (денна форма здобуття освіти, бюджет) 

 

Вступ на базі диплома молодшого спеціаліста (денна форма здобуття освіти, контракт) 

 

Вступ на базі диплома молодшого спеціаліста (заочна форма здобуття освіти) 



 

Вступ на базі диплома молодшого спеціаліста (денна і заочна форма здобуття освіти) 

 

2.2. Вступ до магістратури 

Денна форма здобуття освіти, бюджет 

 

 

Денна форма здобуття освіти, контракт 



 

Заочна форма здобуття освіти 

 

 

 

Денна і заочна форма здобуття освіти 

 

 


